promitto, voveo, & juro.
 † Ego L. SS. Viti, & Modesti Diac. Card. Biscia promitto, voveo, & juro.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1626. Indictione 8. die vtro 6. mensis Julii, Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. Anno ejus, supradicta literæ lecta, & publicata fuerunt ad valvas Basilicæ S. Joannis Lateranensis, Principia Apost. de Urbe, Cancell. Apost. & in acie Campi Flora, per me Tarquinium Majorum Curforem, & per me Brandimartem Latinum, prælibati Sanctiss. D. N. P. P. ac R. E. & Universalis Inquisitionis Curforem, & c. Augustinus de Bolis Romanus pro D. Mag. D. D. Curf.

Indultum, quod Servus Dei Franciscus Borgia, XLVIII. olim Dux Gandiæ, & deinde Religiosus professus, ac tertius Præpositus Generalis Societatis Jesu, beatus nuncupari, & in die sui obitus Missa celebrari, & officium de communi Confessorum non Pontificum in Ecclesiis, & Domibus regularibus dictæ Societatis recitari possit.

Quamplura de Societate indicavi supra in Const. Pauli III. Regimini, tom. 2. & const. 119. Pauli V. In Sede, sup. tom. 3.

URBANUS PAPA VIII. Edita An. D. 1625. Ad perpetuam rei memoriam.

Liàs à Nobis emanarunt literæ tenoris subsequenti, videlicet Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam. In Sede Principis Apostolorum, nullo meritum nostrorum suffragio à Domino constituti, piis fidelium votis, quibus virtutum largitor in servis suis honorificatur, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius noster Gaspar tituli S. Crucis in Hierusalem Presb. Card. Borgia nuncupatus Nobis nuper exposuit, Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Card. Sacris ritibus præpositi causam Servi Dei Fr. Borgiæ olim Ducis Gandiæ, ac postea Religiosi professi, & tertii Præpositi Generalis Societatis Jesu à tribus Rotæ Auditoribus, instante claræ memoriæ Philippo III. Hispaniarum Rege Catholico, necnon Regnorum ejusdem Philippi Regis Proceribus, Civitatibus, Universitatibus, ac demùm Præposito generali ejusdem Societatis, & deinde de mandato Nostro ab eisdem Cardin. referente dilecto filio Francisco S. Angeli in Foro Piscium Diac. Card. Boncompagno nuncupato discussam, cum de validitate processuum, de sanctitate vitæ, ac denique de miraculis sufficienter constare pronuntiasent, in tali statu censuerint habendam, ut ad solemnem ipsius Servi Dei Canonizationem quancumque deveniri possit.

§. 2. Gaspar verò Card. ac Præpositus, & presb. dictæ Societatis pro eo, quem erga eundem Dei Servum Franciscum Borgiam gerunt devotionis affectum, illum Beatum nuncupari, ac Officium, & Missam de eo, donec ad illius Canonizationem deveniatur, recitari summo perè desideret.

§. 3. Nos piis Gasparis Cardin. ac Præpositi Generalis, & Presbyterorum prædictorum votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ac singulares Præpositi, & presbyterorum prædictorum personas à quibusvis excommunicationis, suspens. & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de eorundem Cardinalium sacris Ritibus Præpositorum consilio, ut idem Dei Servus Franciscus Borgia Beatus nuncupari, deque eo ab omnibus dictæ Societatis Jesu Religiosis ubique existentibus, necnon in ditioribus Familiæ illorum de

6 cordium.
Congregatio Cardinalium sacris ritibus præpositorum, consuevit ad canonizationem Servi Dei Francisci Borgiæ quancumque deveniri posse.
Gaspar Card. Borgiæ & Societatis illius Beatum nuncupari, ac Officium, & Missam de eo in eisdem recitari, huic P. N. applicari, qui Pontifex ad indulget.

de Borgia ab omnibus Sacerdotibus, tam secularibus, quam regularibus Kal. Octobris, ipso nempe die sui obitus, Missa celebrari, ac Officium de Comuni Confessorum non Pontificum recitari, juxta rubricas Missalis, & Breviarii Rom. respectivè, liberè & licitè valeant Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuò concedimus, & indulgemus.

Dominus in Sanctis suis, quamobrem fidelium quorumlibet, præsertim verò sub suavi Religionis jugo Altissimo famulantium votis, quæ peculiarem Sanctorum hujusmodi cultum respiciunt, liberè annuimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Contrariisque derogat. Transumptis etiam sigillo mandat.

§.4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.1. Sanè nomine dilectorum filiorum Ministri generalis, ac Fratrum Ordinis Minorum S. Fr. Capuccinorum nuncupatorum Nobis nuper expositum fuit, quod ipsi ex peculiari, quem erga Sanctum Conradum tertii Ordinis ejusdem S. Francisci dum vixit professorem, gerunt devotionis affectu, & ut alios Christi fideles ad ejusdem devotionis studium accendant, Officium de eodem Sancto Conrado die ejus festo sub ritu Semiduplici recitare posse summopere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut de opportuna in præmissis licentia providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Dat. die 23. Novemb. 1624. Pontificatus nostri anno secundo.